КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ ТЭРЧ РАЙОНЫМ

и ЩIЫПIЭ администрациям  ЩIЭНЫГЪЭ IУЭХУХЭМКIЭ И УПРАВЛЕНЭ

КЪАБАРТЫ-МАЛКЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ТЕРК РАЙОНУНУ ХАЛКЪГЪА

БИЛИМ БЕРИУ УПРАВЛЕНИЯСЫ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

      ПРИКАЗ

      « 27  »   августа     2021 г.                                                              № 112

г.п. Терек

О создании муниципального учебно-методического объединения в системе

общего образования  Терского муниципального района

В соответствии с частью 2 статьи 19 Федерального закона от 29 декабря 2012

г. №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства

образования и науки РФ от 15 октября 2014 года №1322 «Об утверждении

Типового положения об учебно-методических объединениях в системе общего

образования» приказываю:

1. Создать муниципальное учебно-методическое объединение в системе

общего образования  Терского муниципального района.

2. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальном учебно-

методическом объединении в системе общего образования Терского

муниципального района (приложение 1).

3. Определить Информационно-методический центр Управления

образования местной администрации Терского муниципального района

ответственной организацией, на базе которой создается муниципальное учебно-

методическое объединение.

4. Назначить Шидукову  Ларису Питоновну, директора информационно-

методического центра Управления образования местной администрации  Терского

муниципального района, председателем муниципального учебно-методического

объединения.

5. Председателю муниципального учебно-методического объединения:

 обеспечить организацию деятельности муниципального учебно-методического

объединения в системе общего образования  Терского муниципального района в

соответствии с Положением о муниципальном учебно-методическом объединении

в системе общего образования Терского муниципального района.

в срок до 25 сентября 2021 года:

- сформировать и утвердить состав муниципального учебно-методического

объединения в системе общего образования Терского муниципального

района;

- представить в  Управление образования местной администрации Терского

муниципального района  предложения об основных направлениях

деятельности муниципального учебно-методического объединения в системе

общего образования Терского муниципального района.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

            Начальник           М.Т. Вариева